
UCHWAŁA NR X/44/2019
RADY GMINY LIPNO

z dnia 11 lipca 2019 r.

w sprawie ustalenia zasad przyznawania diet Sołtysom z terenu Gminy Lipno oraz zwrotu kosztów podróży 
służbowych

Na podstawie art.37b ust. 1 Ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym  (Dz. U. z 2019r., 
poz. 506) uchwala się, co następuje :

§ 1. 1. Ustala się dla Sołtysów z terenu Gminy Lipno miesięczną dietę  w kwocie 300,00 zł.

2. Dieta określona w ust. 1  przysługuje za następujące działania:

1) zwoływanie zebrań wiejskich i posiedzeń Rady Sołeckiej;

2) reprezentowanie sołectwa na zewnątrz;

3) przewodniczenie Radzie Sołeckiej;

4) uczestniczenie w sesjach Rady Gminy Lipno;

5) uczestniczenie w naradach i szkoleniach Sołtysów organizowanych przez Wójta Gminy Lipno.

§ 2. Wypłata diety następować będzie w terminie do 10 dnia każdego następnego miesiąca.

§ 3. Diety podlegają zmniejszeniu w nastepujących przypadkach:

1) niewywiązywania się z obowiązku określonego w ust. 2 pkt 1, 4 i 5 - dieta ulega pomniejszeniu o 50% za 
każde niewywiązanie się z obowiązku.

§ 4. W przypadku, gdy Sołtys nie może czasowo pełnić swoich obowiązków (1 miesiąc i powyżej), dieta 
miesięczna nie będzie wypłacana.

§ 5. Usprawiedliwienie nieobecności Sołtysi składają do Przewodniczącego Rady Gminy Lipno  lub Wójta 
Gminy Lipno.

§ 6. 1. Sołtysom odbywającym podróż służbową w sprawach dotyczących Gminy przysługuje zwrot kosztów 
podróży służbowych na zasadach określonych w Rozporządzeniu Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji 
z dnia 31.07.2000 r. w sprawie sposobu ustalania należności z tytułu zwrotu kosztów podróży służbowych radnych 
gminy (Dz. U. Nr 66, poz. 800 ze zm.1))

2. Zwrot kosztów przejazdu w podróży służbowej samochodem niebędącym własnością gminy następuje 
według maksymalnych stawek określonych Rozporządzeniem Ministra Infrastruktury  z dnia 25 marca 2002 roku 
w sprawie warunków ustalania oraz sposobu dokonywania zwrotu kosztów używania do celów służbowych 
samochodów osobowych, motocykli i motorowerów niebędących własnością pracodawcy (Dz. U. Nr 27, 
poz. 271 ze zm.2)). 

§ 7. Traci moc Uchwała Rady Gminy Lipno Nr XXXI/205/13 z dnia 30 grudnia 2013 roku w sprawie ustalenia 
zasad przysługiwania Sołtysom z terenu Gminy Lipno diet.

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lipno.

1) Zmiany Rozporządzenia zostały ogłoszone w Dz. U. z 2002 r. Nr 14, poz. 138 oraz z 2003 r. Nr 33, poz. 280
2) Zmiany Rozporządzenia zostały ogłoszone w Dz. U. z 2004 r. Nr 237, poz. 2376, z 2007 r. Nr 201, poz. 1462 oraz z 2011 r. 

Nr 61, poz. 308

Id: AB686A54-295C-4854-8B6F-CD022B719581. Podpisany Strona 1



§ 9. Uchwała wchodzi w życie z dniem  01 sierpnia 2019 roku.

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Lipno

Andrzej Chojnicki

Id: AB686A54-295C-4854-8B6F-CD022B719581. Podpisany Strona 2




